



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

### Licitação: 000057/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	013.029.082	ABAIXADOR DE LINGUA (PCT 100) ABAIXADOR DE LINGUA (PCT 100)	PCT	10	4,21	42,10
2	013.029.303	ABAIXADOR DE LINGUA COM SABOR ABAIXADOR DE LINGUA COM SABOR	UND	500	0,53267	266,335
3	013.029.085	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	UND	1.000	0,17247	172,47
4	013.029.125	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5	UND	500	0,08585	42,925
5	013.029.087	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	UND	5.000	0,099	495,00
6	013.029.151	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7	UND	10.000	0,104	1.040,00
7	013.029.038	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8	UND	2.000	0,1245	249,00
8	013.029.140	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	UND	12.000	0,14593	1.751,16
9	002.002.058	ALCOOL 70º LIQUIDO ALCOOL 70º LIQUIDO	FRS	150	6,25667	938,5005
10	013.029.083	ALCOOL IODADO 0,1% - 1000ml ALCOOL IODADO 0,1% - 1000ml	LTS	100	14,42	1.442,00
11	013.029.084	ALGODÃO - 500G ALGODÃO - 500G	PCT	100	14,03333	1.403,333
12	013.029.031	ALMOTOLIA PLASTICA 125ML ALMOTOLIA PLASTICA 125ML	UND	20	3,55667	71,1334
13	013.029.130	ALMOTOLIA PLASTICA 250ML ALMOTOLIA PLASTICA 250ML	UND	20	4,86333	97,2666
14	013.029.107	ATADURA DE CREPE - 6CM X 3M ATADURA DE CREPE - 6CM X 3M	RL	1.500	1,25	1.875,00
15	013.029.108	ATADURA DE CREPE - 15CM X 3M 13 FIOS ATADURA DE CREPE - 15CM X 3M	RL	1.500	2,175	3.262,50
16	013.029.163	ATADURA DE RAYON 7.5 X 5,0 MT ESTERIL ATADURA DE RAYON 7.5 X 5,0 MT ESTERIL	RL	100	4,305	430,50
17	013.029.002	AVENTAL DESCARTAVEL TNT TIPO CAMISOLA AVENTAL DESCARTAVEL TNT TIPO CAMISOLA	UND	50	17,60	880,00
18	013.029.320	BACKAUS BACKAUS 13 cm	UND	10	36,13333	361,3333
19	013.029.120	BENZINA BENZINA	LTS	10	16,79667	167,9667
20	013.029.323	CABO DE BISTURI CABO DE BISTURI nº 3	UND	10	11,15	111,50
21	013.004.123	CARVÃO ATIVADO CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 CM X 10,5 CM	UND	100	39,24	3.924,00
22	013.029.289	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 18	UND	500	2,075	1.037,50
23	013.029.011	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 20 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 20	UND	700	1,54667	1.082,669
24	013.029.012	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 22 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 22	UND	500	1,54667	773,335
25	013.029.013	CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 24 CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH 24	UND	500	1,58377	791,885
26	013.029.008	CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO CATETER NASAL TIPO OCULOS P/ OXIGENIO	UND	500	2,28333	1.141,665
27	013.029.167	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000 ML CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000 ML	LTS	50	14,13667	706,8335
28	013.029.166	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML 2% CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000 ML 2%	LTS	50	19,71667	985,8335
29	013.029.300	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / UND COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO G	UND	10	15,38	153,80
30	013.029.302	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / UND COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO INFANTIL	UND	10	16,15667	161,5667
31	013.029.298	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / UND COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO P.	UND	10	12,81	128,10
32	013.029.297	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / UND COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO .PP	UND	10	13,02333	130,2333
33	013.029.301	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / UND COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO GG	UND	10	23,06667	230,6667
34	013.029.299	COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE / UND COLAR CERVICAL DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE REVESTIDA EM EVA, FECHAMENTO EM VELCLO , SUPORTE MENTONIANO E ABERTURA FRONTAL PARA PULSO CAROTIDEO M	UND	10	12,80667	128,0667
35	013.029.185	COLETOR MAT. PERFUROCORTEANTE 13 LITROS COLETOR MAT. PERFUROCORTEANTE 13 LITROS	UND	100	10,48	1.048,00
36	013.029.089	COLETOR UNIVERSAL - 80ML COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL - 80ML	UND	12.000	0,4322	5.186,40
37	013.029.260	COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 X13 FIOS/CM² 100% A ENV COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 X13 FIOS/CM² 100% ALGODÃO 5 DOBRAS 8 CAMADAS - 10UND	ENV	70.000	1,01363	70.954,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 2 de 4

**Licitação: 000057/17 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
38	013.029.254	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10	UND	50	38,01	1.900,50
39	013.029.311	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ROLO ESTERIL 10 CM X 2 M	UND	20	129,1025	2.582,05
40	013.029.112	CURATIVO TRANSPARENTE C/40UND	CX	50	8,59	429,50
41	013.029.224	ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR /EO) 150mm x 250mm c/200und	CX	10	73,35667	733,5667
42	013.029.223	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO (VAPOR) 190 X 330 MM	CX	10	79,43	794,30
43	013.029.068	EQUIPO DUAS VIAS C/ CLAMP	UND	20	24,4925	489,85
44	013.029.236	EQUIPO MACRO GOTAS INJETOR LATERAL	UND	3.000	2,645	7.935,00
45	013.029.184	ESCOVA MÉDICA CITOLÓGICA CERVICAL NÃO ESTERILIZADA	UND	2.000	31,58333	63.166,66
46	013.029.024	ESPARADRAPO - 5CM X 4,5M	RL	300	4,90667	1.472,001
47	013.029.156	ESPATULA DE AYRES	UND	200	8,50	1.700,00
48	013.006.016	ESPECULO GINECOLOGICO VAGINAL ESTÉRIL NÃO LUBRIFICADO	UND	2.000	1,64	3.280,00
49	013.029.092	ÉTER SULFÚRICO PURO 35%	LTS	10	7,72333	77,2333
50	013.029.307	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL REVESTIDO COM POLIGLACTININA 4-0	UND	50	252,73333	12.636,6665
51	013.029.306	FIO DE SUTURA CATEGUTE 2-0	UND	50	68,15333	3.407,6665
52	013.029.074	FITA MICROPORE - 50MM X 10M	RL	200	8,16593	1.633,186
53	013.029.093	FITA MICROPORE - 25MM X 10M	RL	200	4,64817	929,634
54	013.029.016	FIXADOR CELULAR PARA LAMINA - 100ML	FRS	25	12,09667	302,41675
55	013.029.017	GLICERINA 12% 500ML COM SONDA	UND	100	7,06333	706,333
56	013.029.119	HASTE FLEXIVEL C/ PONTA DE ALGODÃO ANTIGERME	CX	100	2,44667	244,667
57	013.009.026	HIDROCOLOIDE CURATIVOS 10CM X 10CM - PLACAS	UND	300	19,72667	5.918,001
58	013.029.290	HIDROCOLOIDE CURATIVOS 20 CMX20 CM	UND	300	63,04667	18.914,001
59	013.009.039	HIDROGEL COM ALGINATO NÃO ESTÉRIL - 30G	BNG	200	31,64	6.328,00
60	013.009.043	HIPOCLORITO 1% 1 LITRO	FRS	100	6,69667	669,667
61	013.010.024	IODO POLVIDINE PVPI DEGERMANTE	UND	50	24,75667	1.237,8335
62	013.029.186	LAMINA C/ EXTREMIDADE FOSCA 26/76MM Ñ LAPIDAD	CX	20	7,56667	151,3334
63	013.029.103	LAMINA DE BISTURI Nº 11 (cx 100und)	CX	5	47,05633	235,28165
64	013.029.188	LAMINA DE BISTURI Nº 15 (cx 100und)	CX	5	47,06333	235,31665
65	013.029.227	LUA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL PAR	PAR	150	1,85333	277,9995
66	013.029.094	LUA CIRURGICA DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL PAR	PAR	150	1,84667	277,0005
67	013.029.033	LUA CIRURGICA Nº 6,5	PAR	50	1,64333	82,1665
68	013.013.072	LUA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL C/ TALCO TAM. M - 100und	CX	300	22,06	6.618,00
69	013.013.073	LUA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NÃO ESTÉRIL C/ TALCO TAM. P - 100und	CX	300	22,06	6.618,00
70	013.029.246	LUA NITRILICA PARA PROCEDIMENTO P - 100und SEM TALCO	CX	100	23,49	2.349,00
71	013.029.081	MASCARA BICO DE PATO Nº 95	UND	100	3,47667	347,667
72	013.029.134	MASCARA PARA INALACAO COM EXTENSÃO	UND	30	44,86667	1.346,0001
73	013.029.293	MASCARA PARA INALACAO DE OXIGENIO ADULTO	UND	15	23,62667	354,40005
74	013.029.294	MASCARA PARA INALACAO DE OXIGENIO INFANTIL	UND	15	21,05333	315,79995
75	013.029.128	MONONYLON 3-0	PCT	10	54,06333	540,6333
76	013.029.123	MONONYLON 4-0	PCT	10	58,18667	581,8667
77	013.029.154	MONONYLON 5-0	PCT	10	56,85333	568,5333
78	013.029.101	PAPEL LENÇOL 50CM X 50MTS	RL	300	8,55	2.565,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

### Licitação: 000057/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
79	013.029.314	PINÇA KELLY RETA PINÇA KELLY RETA 16 CM	UND	10	31,3125	313,125
80	013.029.319	PINÇA ALLIS PINÇA ALLIS 15 CM	UND	10	48,33667	483,3667
81	013.029.313	PINÇA ANATÔMICA PINÇA ANATÔMICA 12 CM	UND	10	24,08667	240,8667
82	013.029.326	PINÇA CHERON 24 CM PINÇA CHERON 24 CM	UND	10	59,32667	593,2667
83	013.029.312	PINÇA DENTE DE RATO PINÇA DENTE DE RATO 16 CM	UND	10	28,86667	288,6667
84	013.029.324	PINÇA GINECOLOGICA PARA BIOPSIA PINÇA GINECOLOGICA PARA BIOPSIA 24 CM	UND	2	213,96	427,92
85	013.029.279	PINÇA KELLY 14 CM CURVA	UND	10	32,285	322,85
86	013.029.315	PINÇA KOCHER CURVA PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	UND	10	62,36667	623,6667
87	013.029.316	PINÇA KOCHER RETA PINÇA KOCHER RETA 14 CM	UND	10	67,58667	675,8667
88	013.029.318	PINÇA MOSQUITO CURVA PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UND	10	38,95333	389,5333
89	013.029.317	PINÇA MOSQUITO RETA PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM	UND	10	39,03	390,30
90	013.029.325	PINÇA POZZI 24 CM PINÇA POZZI 24 CM	UND	10	57,86667	578,6667
91	012.002.004	PRANCHA PARA RESGATE COM CINTOS PRANCHA PARA RESGATE	UND	5	340,00	1.700,00
92	013.029.116	SCALP 21 SCALP 21	UND	1.500	1,56497	2.347,455
93	013.029.117	SCALP 23 SCALP 23	UND	1.000	1,73497	1.734,97
94	013.029.122	SCALP 25 SCALP 25	UND	1.000	1,56497	1.564,97
95	013.029.308	SCALP PARA COLETA A VACUO 23 G SCALP PARA COLETA A VACUO 23 G	UND	500	1,33267	666,335
96	013.023.053	SCALP PARA COLETA A VACUO 25 G SCALP PARA COLETA A VACUO 25 G	UND	300	2,74333	822,999
97	013.029.099	SERINGA DESCARTAVEL - 10ML SERINGA DESCARTAVEL - 10ML	UND	15.000	0,50198	7.529,70
98	013.029.098	SERINGA DESCARTAVEL - 20ML SERINGA DESCARTAVEL - 20ML	UND	2.000	0,73177	1.463,54
99	013.029.096	SERINGA DESCARTAVEL - 3ML SERINGA DESCARTAVEL - 3ML	UND	7.000	0,16775	1.174,25
100	013.029.097	SERINGA DESCARTAVEL - 5ML SERINGA DESCARTAVEL - 5ML	UND	15.000	0,21387	3.208,05
101	013.029.249	SONDA ENTERAL DE SILICONE Nº12 TRANSPARENTE SONDA ENTERAL DE SILICONE Nº12 TRANSPARENTE	UND	20	38,04	760,80
102	013.029.043	SONDA FOLEY 2V 14BL SONDA FOLEY 2V 14BL	UND	50	5,57667	278,8335
103	013.029.023	SONDA FOLEY 2V 16BL SONDA FOLEY 2V 16BL	UND	50	5,61333	280,6665
104	013.029.022	SONDA FOLEY 2V 18BL SONDA FOLEY 2V 18BL	UND	50	5,89667	294,8335
105	013.029.030	SONDA FOLEY 2V 20BL SONDA FOLEY 2V 20BL	UND	50	5,83333	291,6665
106	013.029.276	SONDA FOLEY 2V 22BL SONDA FOLEY 2V 22BL	UND	50	4,64333	232,1665
107	013.029.274	SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 16 SONDA FOLEY EM LÁTEX SILICONADA 3 VIAS Nº 16	UND	10	36,18	361,80
108	013.029.267	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 04	UND	10	1,19667	11,9667
109	013.029.268	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 08	UND	10	1,27	12,70
110	013.029.269	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 12	UND	10	1,33833	13,3833
111	013.029.270	SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16 SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTÉRIL Nº 16	UND	10	1,785	17,85
112	013.029.328	SONDA RETAL Nº12 SONDA RETAL Nº12 CONFECCIONADA EM PVC TRANSPARENTE , FLEXIVEL , ATOXICO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO , COM EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA COM ORIFICIO .	UND	200	1,46	292,00
113	013.029.177	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 04	UND	10	0,82333	8,2333
114	013.029.271	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 06	UND	10	0,80333	8,0333
115	013.029.272	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 10	UND	10	0,86333	8,6333
116	013.029.273	SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL EST SONDA URETRAL CONFECCIONADA EM POLIVINIL ESTÉRIL (SONDA DE ALÍVIO) Nº 12	UND	10	0,99333	9,9333
117	013.020.018	SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML SORO FISIOLÓGICO 0.9% FRASCO 1000ML	FRS	100	5,265	526,50
118	013.029.001	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 100 ML	FRS	2.000	3,58333	7.166,66

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 4 de 4

Licitação: **000057/17 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
119	013.020.036	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 100 ML	FRS	2.000	3,35333	6.706,66
120	013.020.031	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 250ML	FRS	1.000	4,08333	4.083,33
121	013.020.069	SORO FISIOLÓGICO FRASCO 500ML	FRS	100	6,71	671,00
122	013.029.292	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% 500ML	FRS	30	7,155	214,65
123	013.020.052	SORO RINGER 500 ML	FRS	30	6,75333	202,5999
124	013.029.327	SORO RINGER 500 ML				
125	013.029.025	SUPORTE DE METAL DE PAREDE PARA CAIXA PERFU UND	UND	10	38,66667	386,6667
126	013.029.037	SUPORTE PARA CAIXA PERFUROCORTEANTE 13 LITROS				
127	013.029.322	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA) JG	JG	30	47,83333	1.434,9999
128	013.029.060	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO REGATE (Eva) - Para Imobilização de membros -4und				
129	013.029.201	TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND	UND	100	16,72667	1.672,667
130	013.029.172	TAMPAO OCULAR ADULTO C/ 12UND				
131	013.029.173	TESOURA GRANDE MAYO	UND	10	36,40667	364,0667
132	013.029.005	TESOURA GRANDE MAYO 15 CM	UND	10	23,70333	237,0333
133	013.029.237	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM	UND	10	23,70333	237,0333
134	013.029.005	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM	UND	15	16,02333	240,34995
135	013.029.237	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO CINZA 04	TB	5.000	0,59753	2.987,65
136	013.029.172	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO CINZA 04	TB	5.000	0,61547	3.077,35
137	013.029.173	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO ROXO 04	TB	12.000	0,8911	10.693,20
138	013.029.005	TUBO DE COLETA DE SANGUE SIST. VACUO VERMELHO 10	TB	12.000	0,8911	10.693,20
139	013.029.005	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ML	UND	15	16,02333	240,34995
140	013.029.237	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 250ml	UND	20	290,85333	5.817,0666
141	013.029.237	VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA O2	UND	20	290,85333	5.817,0666
142	013.029.237	VALVULA REGULADORA C/ FLUXOMETRO PARA O2	UND	20	290,85333	5.817,0666
Total ->					<b>3.357,85401</b>	<b>341.523,7237</b>